АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.08.2018                                                  с. Тогул                                               221
	О внесении изменений в постановление Администрации Тогульского  района от 23.06.2017 № 173 «Об определении границ прилегающих  к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от 03.07.2016 № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Тогульского района от 23.06.2017 № 173 «Об определении границ прилегающих  к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:
- пункт 1 изложить в новой редакции:

Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

При наличии обособленной территории (границы которой обозначены ограждением, прилегающие к зданию, в котором расположены учреждения):

- от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект – не менее 60 метров.

При отсутствии обособленной территории:

- от входа для посетителей в здание, в котором расположены учреждения, до входа в стационарный торговый объект – не менее 80 метров.

От мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, не менее 30 метров до входа в стационарный торговый объект.

При определении протяженности до обособленной  территории, где расположены учреждения или входа в здание при отсутствии обособленной территории, где расположены учреждения, расстояние измеряется по пути кратчайшей пешеходной доступности.

Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тогульского района (Приложение 1).

   - приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Тогульского района Чернядьеву А.Ю.
Глава  района                                                                                          В.А. Басалаев